
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail:  solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados 
em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 017/2013, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a aquisição de equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde do Município, 
conforme especificações do ANEXO I, que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 
17/07/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal 
nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie. 
 

ANEXO – I  
 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO 
 

Pregão Presencial nº 017/2013 
 

Processo Adm. Licitatório nº 0054/2013 
 

Item Descrição (do que vai ser adquirido/utilizado) Quant. Unid. 

01 Aparelho colposcopia 01 Unid. 

02 Aparelho de ondas curtas continua 01 Unid. 
03 Ar condicionado 10.000 BTU QUENTE/FRIO 04 Unid. 
04 Avental de chumbo 01 Unid. 

05 Balancim para treino de equilíbrio e fisioterapia neorologica  01 Unid. 

06 Barra paralela para deficiente físico, fisioterapia neurológica e 
reabilitação 

01 Unid. 

07 Bisturi eletrônico alta freqüência 130W corte coagulação 
monopolar 

01 Unid. 

08 Bola suíça para fisioterapia- 65 cm 01 Unid. 
09 Bola suíça para fisioterapia-85 cm 01 Unid. 
10 Cadeira extensora /flexora 01 Unid. 
11 Caneta de alta rotação 03 Unid. 
12 Carro Funcional para limpeza completa 01 Unid. 
13 Circulador de ar 40 cm 05 Unid. 
14 Compressor de ar 110 L 01 Unid. 
15 Cunha de espuma para fisioterapia 01 Unid. 
16 Detector fetal digital mesa 2,2mhz 01 Unid. 
17 Disco de equilíbrio inflável  01 Unid. 
18 Eletrodo condutivo de silicone-2 metros 01 Unid. 

19 
Esponja de placa  para eletroterapia 
Grande corrente dinânica polarizadas.  

04 Unid. 

20 
Esponja de placa para eletroterapia pequena corrente dinâmica 
polarização 

02 Unid. 

21 Halder emborrachado 1 kg par 01 Unid. 



       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI             
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 
 
 

 
      
Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216  

TUIUTI - SP 
E-mail:  solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br  

  

22 Halder emborrachado 2 kg par 01 Unid. 

23 Halder emborrachado 4 kg par 01 Unid. 

24 Halter emborrachado ½ kg par 01 Unid. 

25 Laser terapia+ caneta laser 904NM-KLD 01 Unid. 

26 Leg press 45 articulado 01 Unid. 

27 Maca de madeira fisioterapia 01 Unid. 

28 Mini cama elástica 01 Unid. 

29 Negatoscopio 01 Unid. 

30 Prancha de equilíbrio retangular 01 Unid. 

31 Prancha equilíbrio 01 Unid. 

32 Rolo Eva-fisiterapia-90x15cm 03 Unid. 

33 Suporte para braço com regulagem 05 Unid. 

34 Suporte para soro inox regulável com 4 ganchos 05 Unid. 

35 Tablado para fisioterapia 01 Unid. 

36 Tornozeleira clinicas de fisioterapia Par 1 kg 01 Unid. 

37 Tornozeleira clínicas de fisioterapia Par 1,5 kg 01 Unid. 

38 Tornozeleira clinicas de fisioterapia Par 2 kg 01 Unid. 

39 Tornozeleira clinicas de fisioterapia Par 3 kg 01 Unid. 

40 Tornozeleira clinicas de fisioterapia Par 5 kg 01 Unid. 

 
O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 11/11/2013 a partir das 

09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os Envelopes nº 
1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o credenciamento dos 
interessados em participar do certame. LOCAL: Divisão de Licitação da Prefeitura – Rua 
Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP. 

 
O Edital em inteiro teor e informações estarão à disposição dos 

interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na Prefeitura Municipal de Tuiuti, 
Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-
000, telefone (11) 4015-6214/4015-6212/4015-6216. 

 
OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL. 

 
PM de Tuiuti/SP, 25 de outubro de 2013. 

 
 

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO 
Pregoeira 

 


